demptoris. Per quorum Regurn , et nobilium, ac aliorum occidental ium, qui 
verisimiliter imitabuntm eosdem, gesta magnifica, et deuota speranrns in illo, 

cuius negotiurn agitur, Fidem exaltari cathol icam, et impiorum Saracenorum , 
et Turcorum abominabili um tuorum capitalium hostium ceruicosam potentiam 

edoFnari. Quid ergo tu? tuusque populus exspectatis ? cum acceptabile tem pus, 
et dies salutis vobis rnisericorditer indulgentur , quibus vestrarum anirnarum 
salus, quae ex itra vnitatem vnius sanctae apostoliceque Ecclesiae non habetur, 
proueniet: et Graecorum ]ibertas, et gloria, potentia , et diuitiae, quae post 
inobedientîae deuimn miserabiliter corrnentes, mmquam in eo poterant resur­
gere, iflo iuuante, qui est trinus, et vm1s, vnitatemque renatornm in sua Fide 
diligit, et iniungit, ,instamationis suscirpient felix initimn ; et stabile firmamen­

tum. Reuertimini itaque vos sinceritate cord ium, et voluntate non ficta ad 

gremimn Ecd esiae praelibatRe, tempusque vobis datum a Domino agno­

scatis; nos enim si hoc feceritis, in charissimos halbe bi mus filios, et deuotio­

nem vestram apos to Ucis fauoribus, et auxiliis, prout poterimus I paterna diii­
gentia prosequemur 1 ne si (quod absit) in obstinata duritie elegeritis perdurare, 
cogamur secundum Apostofom vos habere vt publicanos, et ethnîcos, et si a 
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1366. 
şi 

15 57 , 

quocunque fideli, vei infideli vos molestad contigerit, abscissos ab vniuersal i 
Ecclesiae corpore non poteri mus, simt nec debebimus, adiuuare. Super quibus 
imperiali magnitudini plenius exponenclis, di'Cto Comiti Fidem velis plenaria rn 
adhibere. Datum Avenione VIII. Caleodas Februarii, anno IV. 

Fejer, IX. 3. 592. 

LXXXI. 

I 366. Ro111â1tit di11 co1mma Sân-Pdru in Transilvania declară într'unu actri de 
îrnpăcimire făcutu cu Saşiî din comuna Noulr1, că den~iî şi strămoşiî foru stăpanesdî te ri<­
toriulu acestei comune mai multu de o miă de ani ; iar Magistratulu oraşului Bistriţa 

constată, că hotarele comunelort1 de acolo au fosti.i fixate încă pe timpu/11 Hrmi/oriî, 
şi confirmate de către Duci'( ]orii. 

N os 1) Gregorivs Daum, Jvdex Oswalde Faber, vVolfg. Forster, 
Joh. Grav, Petrvs Rener, Leonhard. \,Veiner , Gaspar. Pellio, Gaspar. Budeker. 
Thomas Kretzmer ceterique Jura:ti Cives Civicat. et District. de Bistrida: notunt 
facimus per presentes quibus expedit universis quod Co1oni de Neowilla Co­
lonos de wiHa Sancti Petri et hi wicissim illos ob duplex inter se exortum 
cliscrimen Territoriale in jus wocarunt nobis suplicantes ut ad Territoria sua 
egredia:mur ac facies discrimim1m oculis perquiramus skque Justitiam faceremus. 
Vnde nos in hoc Anna inferius notato Die proxima post Festum Michaelis